Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  средняя

общеобразовательная школа «Образовательный центр» с. Утевка

муниципального района Нефтегорский Самарской области

Протокол

14.09.2020г. № 2.

с.п. Утевка заседания Управляющего совета

Председатель                                                                                                         Л.В. Лунева

Секретарь                                                                                                          В.И. Абашкина

Присутствовали: члены Управляющего Совета – 10 человек (отсутствовали 11 человек по

уважительной причине), присутствовала директор школы Е.В.Лобачева.

ПОВЕСТКА:

1. Проведение Социально-психологического тестирования среди 7-11 классов.

2. Организация качественного образовательного процесса.

3. Организация ежедневного контроля горячего питания в школьной столовой родителями.

4. Итоги Операции «Подросток -2021».

5. Профилактика и предупреждение ДДТТ  и травматизма учащихся  в школе, а также

соблюдение Правил поведения по дороге в школу и домой.

6. Организация контроля школьной формы.

7. Профилактические беседы с семьями на дому.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. Заместитель директора по ВР Мещерякова познакомила членов УС о Порядке

проведения Социально-психологического тестирования среди 7-11 классов. Согласия

от каждого родителя собраны, с 26 сентября начинается процесс СПТ в кабинете

Точка Роста по графику. Необходимо серьезно отнестись к выполнению заданий и

ответам на вопросы тестов. Время для ребят неограниченно. По итогам СПТ будут

подведены итоги в Москве и высланы результаты для дальнейшей работы с детьми из

«группы риска». Р.Н.Рахмаева напомнила представителям родительской

общественности о серьезности данного тестирования для дальнейшей работы со

школьниками и родителями.

2. Директор школы поставила перед членами УС и Совета родителей задачу о контроле

организации образовательного процесса, его качества и удовлетворенности всеми

членами процесса. Были названы задачи: активное включение родителей с детьми в

инновационные проекты, участие во Всероссийских конкурсах, выполнение

программы внеурочной деятельности, развитие Российского движения школьников…

Мещерякова И.В. напомнила о возможностях участия в Российском движении

школьников, регистрации на сайте и участии во Всероссийских конкурсах.

3.  Председатель комиссии по организации горячего питания в столовой Кольченко

Н.Ю. предложила классным руководителям на родительских собраниях обсудить

вопрос об обязательном горячем питании в столовой. В мае 2021г. процент

питающихся детей по акту составлял всего 87%. Необходима активная

разъяснительная работа. Мещерякова И.В. предложила привлечь к организации

питания детей из малоимущих семей постоянных спонсоров школы – Меженина А.С.,

Сонюшкина А.А. и др..

4. С членами Управляющего Совета был обсужден отчет Операции «Подросток-2021».

На начало учебного года не все дети приступили к учебе по уважительным причинам,

была дана оценка каждого случая и поданы сведения в КДН и МО МВД России

«Нефтегорский». Проанализирована ситуация по постановке на учет в летний период

учеников 8-В и 3-Б классов  З.С. и К.Н. в августе 2021 года из-за бесконтрольности со

стороны родителей, за нарушение ПДД; о постановке на учет в сентябре уч-ся 8-А

класса Х.А. за хулиганство; о  подготовке к снятию с учета учеников 4-Б, 2-А, 6-Б

классов.

5. Вопрос о профилактике ДДТТ в школе продолжает стоять остро, т.к. имеются ряд

писем ОГИБДД за 2021 год с фактами нарушения ПДД нашими учащимися и ДТП.

Основные замечания – пересечение дороги в неположенном месте и проезд на

велосипедах по дороге. Профилактическая работа продолжается совместно с

классными руководителями и «Родительским Патрулем».

6. По вопросу контроля школьной формы выступила директор школы Лобачева Е.В. с

предложением проводить не только постоянные рейды в классы с проверкой наличия

школьной формы, но и конкурс между классами с последующим награждением

победителей – классов, соблюдающих Правила для учащихся в школе.

7. По седьмому вопросу был дан план проведения рейдов в семьи с профилактическими

беседами. Такие семьи уже поставлены на учет в Центр «Семья» и с ними также

ведется профилактическая работа (Л.Е.: Ф.В.; П.В.; С.И.)

Члены Управляющего совета голосовали за утверждение и согласование данного решения.

РЕШЕНИЕ:

1. Контролировать проведение СПТ с 26 по 27 сентября 2021г. среди 7-11 классов.

2. Активнее всем родителям и ребятам включаться во Всероссийские конкурсы и проекты

образовательного и воспитательного процессов.

3. Активизировать работу классных руководителей и УС с детьми по обсуждению темы

«Правильное горячее питание в школьной столовой».

4. Продолжить проведение рейдов в школьную столовую с целью контроля организации горячего

питания детей в школе.

5. Продолжить профилактику правонарушений согласно Операции «Подросток» в летний период

      2022года.

6. Членам УС проводить профилактическую работу и рейды в семьи, находящиеся на учете, в СОП.

7. Информировать органы МО МВД России «Нефтегорский» и Центр «Семья» по имеющимся

проблемам в семьях.

8. Продолжить профилактику детского дорожно-транспортного травматизма в с.п.Утевка.

9. Усилить профилактику травматизма учащихся  в школе.

10. Членам УС и классным руководителям контролировать ношение школьной формы, согласно

Положению о школьной форме.

11. Объявить о конкурсе между классами за выполнение требований о школьной форме и других

Правил поведения в школе с последующим награждением победителей.

Подпись:

 Председатель  -                                                                         Л.В.Лунева

Секретарь   -                                                                            В.И.Абашкина